הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון – מתן עזרה ראשונה בפלטפורמות מקוונות), התשפ"ב–2022

תיקון סעיף 1 .1 בחוק הגנת הצרכן, התשמ"א–1981¹ (להלן – החוק העיקרי), בסעיף 1 –

(1) אחרי ההגדרה "חוק שירותי תשלום" יבוא:

"מידע מזהה בעל רגישות מיוחדת" – כל אחד מאלה:

(א) מידע על צנעת חייו האישיים של אדם, לרבות התנהגותו ברשות היחיד;

(ב) מספר הטלפון או כתובתו הממשית של אדם;

(2) אחרי ההגדרה "מספר זהות" יבוא:

(4) אחרי ההגדרה "פקודת מעצר וחיפוש" יבוא:

"פרסום המחייב מענה אנושי" – כל אחד מאלה:

(א) קריאה לעשיית מעשה אלימות כהגדרתה בסעיף 2ד144(ב) לחוק העונשין, תשל"ז – 1977;

(ב) פרסום מידע מזהה בעל רגישות מיוחדת בנסיבות שיש בהן כדי ליצר איום על ביטחונו הפיזי או הנפשי של אדם;

(ג) פרסום המהווה הטרדה מינית כאמור בסעיף 3(א)(א5) לחוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998²

הוספת סעיף 18 ד .2 אחרי סעיף 18ג לחוק העיקרי, יבוא:

"מתן מענה 18(ד) מפעיל פלטפורמה מקוונת –

אנושי
בפלטפורמות
מקוונות
(1) יספק שירות טלפוני או אמצעי לקבלת מענה אנושי בכל דרך
אחרת, לרבות מקוונת, בחינם, לשם מתן מענה אנושי מקצועי לכל
פניה של צרכן (בסעיף זה – שירות מענה אנושי);

¹ ס"ח התשמ"א, עמ' 248.

על מנת לצמצם באופן משמעותי את היקף הפגיעה הפוטנציאלית של תופעות אלו, יש למזער את משך הזמן שבו פרסומים מסוג זה נשארים ברשת. לשם כך, יש לצמצם את זמני התגובה של מפעילי הפלטפורמות מן הרגע שבו פנה אליהם קורבן של פרקטיקות אלו בבקשה להסיר את התוכן הפוגעני.

חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 (להלן – החוק), הכיר זה מכבר בחובה של גופי תקשורת לספק מענה טלפוני אנושי חינם לצרכנים. כך, בסעיף 18 לחוק נקבע כי עוסקים המנויים בתוספת השנייה, ובהם בעל רישיון למתן שירותי בזק, שירותי רדיו, טלפון וכבלים, שירותי לוויין ואף מי שמספק שירותי גישה לאינטרנט, יספק שירות טלפוני לצרכן אשר יכלול אף מענה אנושי.